UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo

của Trung ương và của tỉnh

Kiên Giang, ngày       tháng      năm 2024

   Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh Kiên Giang về

công tác thông tin, tuyên truyền, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên

Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin

điện tử tỉnh, Thường trực Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo hệ thống

thông tin cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền chủ đề, mục đích, ý nghĩa và các hoạt

động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) năm 2024 như đề nghị, tài

liệu của Cục Thông tin cơ sở (kèm theo Công văn số 825/TTCS-TTTH ngày

26/9/2024 của Cục Thông tin cơ sở).

2. Tăng cường các hoạt động tuyên truyền về Tuần lễ hưởng ứng học tập

suốt đời năm 2024 (từ ngày 01/10/2024 đến 07/10/2024); giới thiệu các nền tảng,

ứng dụng, công nghệ số để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn

thể người dân biết, tham gia học tập. Báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Thông tin

và Truyền thông tổng hợp trước ngày 10/10/2024 (kèm theo Công văn số

2092/UBND-KGVX ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh).

3. Thường xuyên tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và

trên mạng xã hội các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về phòng ngừa, đấu

tranh tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động đánh bạc và tổ chức

đánh bạc để nâng cao nhận thức của người dân; tuyên truyền về đào tạo nghề hỗ

trợ vốn vay,... để người dân có cơ hội việc làm phù hợp với nhu cầu, năng lực bản

thân, tăng thu nhập, giảm thời gian nhàn rỗi (kèm theo Kế hoạch số 09/KH-UBND

ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh và Kế hoạch số 2414/KH-STTTT ngày 27/9/2024

của Sở Thông tin và Truyền thông).

4. Phối hợp Hội Nông dân tỉnh tuyên truyền các hoạt động thực hiện Kế

hoạch số 297/KH-UBND ngày 26/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện

Quyết định số 182/QĐ-TTg ngày 20/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Đề án “Hội Nông dân Việt Nam tham gia phát triển kinh tế tập thể trong nông

nghiệp đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Kiên Giang (kèm theo Kế hoạch số

297/KH-UBND ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh).

5. Xây dựng nội dung trên chuyên trang, chuyên mục, nhất là các phóng sự,

hình ảnh trực quan tuyên truyền sâu, rộng trong Nhân dân các quy định của chính

2

quyền địa phương về quản lý xe tự chế để thương binh, bệnh binh, người khuyết

tật và các đối tượng khác chấp hành nghiêm quy định của pháp luật về giao thông;

hậu quả tai nạn giao thông có thể xảy ra đối với những phương tiện cùng tham gia

giao thông (kèm theo Công văn số 2072/UBND-KT ngày 24/9/2024 của UBND

tỉnh).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

L

Lê Thị Phà Ca

		2024-09-30T20:04:48+0700

		2024-10-01T14:03:55+0700

		2024-10-01T14:31:12+0700

		2024-10-01T14:31:17+0700

		2024-10-01T14:31:18+0700

		2024-10-01T14:31:19+0700